
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДИРЕКТОР ИНСТИТУТА ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск

[О промежуточной аттестации ординаторов
1-го года и 2-го года обучения в 2021/2022 учебном году]

В соответствии с учебными планами по специальностям ординатуры, 
утвержденными Ученым советом 24.06.2021г. и Положением о промежуточной 
аттестации обучающихся по основным профессиональным образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки кадров высшей квалификации 
(программам ординатуры) от 31.08.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие сроки каникул:
• для ординаторов 1-го года обучения - с 28.12.2021 - 15.01.2022г., начало 

учебных занятий с 17.01.2022г.;
• для ординаторов 2-го года обучения - с 31.12.2021 - 08.01.2022г., начало 

учебных занятий с 10.01.2022г.
2. Провести промежуточную аттестацию ординаторов l-ro года и 2-го года 

обучения в 2021/2022 учебном году в указанные сроки:
„ Годооученияв№ Этап аттестации ординатуре Сроки аттестации

1. I этап - тестирование  __________________ Ординаторы 1-го
2 II этап - выполнение и 2-го года

практических навыков__________ обучения
3. III этап - собеседование

21.02.2022г., 22.02.2022г., 
24.02.2022г.

с 25.02.2022г.
по 28.02.2022г.

3. Заведующим кафедрами (Приложение 1) представить следующие документы в 
отдел ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО (главный корпус 
КрасГМУ, каб. 2-90):

• до 16.02.2022г. (включительно) расписание проведения II этапа и III этапа 
промежуточной аттестации по установленной форме, Приложение 2;

• до 04.03.2022г. (включительно) экзаменационную ведомость промежуточной 
аттестации ординаторов по установленной форме, Приложение 3.

4. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на начальника отдела 
ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО Ткаченко О.В.

Директор института последипломного образования ш/ ^.КАгЮрьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Отдел ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела ординатуры и развития 
профессиональной карьеры ИПО

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Ведущий специалист отдела ординатуры 
и развития профессиональной карьеры ИПО 
тел. 220-05-49

О.В. Ткаченко

В.А. Крикунова


